
D3310-Direction de la commande publique-Marchés
$$MD_DECIS_d.2022.052_Divers Tiers_Marchés Soumis Lég_D3310____TG_PREF_PUBLIC_$$MD

DECISION DU MAIRE N° d.2022.052
------------

Liste des marchés de fourniture courantes, de services et de travaux conclus entre le 20
janvier et le 24 mai 2022, dont le montant justifie le transfert au service préfectoral du

contrôle de légalité et de leurs avenants.

------------
LE MAIRE DE LA VILLE DE VERSAILLES

Vu le Code général des collectivités territoriales et spécialement l’article L.2122-22 alinéa 4, et les articles
L2131-1, L2131-2, 4°, D2131-5-1 et R2131-6, 

Vu le Code de la commande publique notamment les articles L. 2124-1 et R 2124-1 et suivants relatifs aux
marchés passés selon une procédure formalisée, les articles L.2122-1 et R.2122-1 et suivants relatifs aux
marchés passés sans publicité ni mise en concurrence ,les articles L.2123-1 et R 2123-1 et suivants relatifs
aux marchés passés selon une procédure adaptée, les articles L.2194-1  et R.2194-1 et suivants relatifs aux
conditions de modification d’un marché public, et   les articles L. 2125-1 et R 2162 et suivants relatifs aux
modalités de passation des concours,

Vu la délibération du Conseil municipal n° D.2020.05.18 du 27 mai 2020 accordant au Maire les délégations
prévues à cet article,

Vu l’arrêté municipal n° A.2021.131 du 28 janvier 2021 donnant délégations aux élus,

Vu le budget de l’exercice en cours, 
-----------

Conformément aux dispositions de l’article L2122-23 du Code général des collectivités territoriales, le Maire
doit  rendre compte à chacune des réunions obligatoires du Conseil  municipal des marchés et avenants
conclus sur la base de la délégation qu’il a reçu dans le cadre de la délibération n°D.2020.05.18 du 27 mai
2020.

La liste des marchés de fournitures courantes, de services et de travaux passés suite à procédures dont le
montant justifie le transfert au contrôle de légalité et des avenants conclus dans le cadre de cette délégation
entre le 20/01/2022 et le 24/05/2022 est la suivante :

-----------
DECIDE :

1) Achats de deux laveuses et d'un camion équipé d'une grue. Lot 1 - Achat de deux laveuses.
Marché  ordinaire  conclu  avec  la  société  Bucher  Municipal,  domiciliée  40  avenue  Eugène
Gazeau  –  60300  Senlis,  pour  un  montant  global  et  forfaitaire  de  
291 800 € HT, soit 350 160 € TTC.

2) Achats de deux laveuses et d'un camion équipé d'une grue. Lot 2 - Achat d'un camion équipé
d'une grue. Marché ordinaire conclu la société Global Trucks, domiciliée 21 rue du chemin vert -
78610  Le  Perray  en  Yvelines,  pour  un  montant  global  et  forfaitaire  de  
128 213,76 € HT, soit 153 856,51 € TTC.

3) Aménagement d'un skate-park sur le parking de l'Europe - Lot n°1 VRD/Ouvrage Skate parc /
Menuiserie – Marché ordinaire conclu avec le groupement JEAN LEFEBVRE/VULCANO dont la
société  JEAN LEFEBVRE  est  le  mandataire,  domicilié  113  rue  Jean  Jaurès  -  78131  Les
Mureaux cedex,  suite à une procédure adaptée et pour un montant global estimatif  de 335
679,78 € HT soit 402 815,74 € TTC. La durée du chantier est estimée à 14 semaines.

4) Aménagement d'un skate-park sur le parking de l'Europe - Lot n°2 Espaces verts – Marché
ordinaire conclu avec la société SEM ESPACES VERTS, domiciliée 36 rue Paul Langevin -
78370 Plaisir, suite à une procédure adaptée et pour un montant global estimatif de 16 353,45 €
HT soit 19 624,14 € TTC. La durée du chantier est estimée à 4 semaines.

5) Nettoyage des marchés alimentaires de la Ville de Versailles - Avenant n°1 à l'accord-cadre
conclu avec la  société SRIM multiservices ayant  pour objet  la  prolongation de la durée du
marché jusqu'au 06 août 2023 inclus. L'accord-cadre n'étant pas assorti de seuil mini-maxi, cet
avenant ne modifie pas ses conditions financières, mais il représente une dépense annuelle
estimée à 142 000 € HT, soit 170 400 € TTC.

6) Travaux  d’entretien  des  bâtiments  communaux,  du  CCAS  et  de  la  Communauté
d’agglomération  de  Versailles  Grand  Parc  -  Accord-cadre  mono  attributaire  à  bons  de





commande sans montant minimum ni montant maximum passé pour quatre ans à compter du
1er janvier 2022 suite à appel d'offres ouvert – Lot 4 : Electricité – Marché conclu avec la société
Point  Sys  Telecom,  23  rue  Raspail  –  94200 Ivry  sur  Seine,  pour  un  montant  estimatif  de
1 107 000 € HT pour sa durée totale.

7) Travaux  d’entretien  des  bâtiments  communaux,  du  CCAS  et  de  la  Communauté
d’agglomération  de  Versailles  Grand  Parc  -  Accord-cadre  mono  attributaire  à  bons  de
commande sans montant minimum ni montant maximum passé pour quatre ans à compter du
1er janvier 2022 suite à appel d'offres ouvert – Lot 11 : Courants faibles – Marché conclu avec la
société Point Sys Telecom, 23 rue Raspail – 94200 Ivry sur Seine, pour un montant estimatif de
152 000 € HT pour sa durée totale.

8) Travaux de construction de la nouvelle maison de quartier des Chantiers - Lot 1 : démolition -
désamiantage - déplombage - VRD - aménagements extérieurs - fondations - gros œuvre -
habillage des façades - Avenant n°1 au marché conclu avec la société CHAPELLE & Cie ayant
pour objet de transférer le contrat, à compter de la date de notification de l'avenant, à la société
Entreprise Générale LEON GROSSE (EGLG) -  Etablissement CHAPELLE. Cet avenant est
sans impact financier sur le marché.

9) Fournitures et livraisons de jeux, accessoires et pièces détachées pour les espaces extérieurs
de la ville de Versailles - lot n°1 fournitures et livraison de jeux en bois naturel, accessoires et
pièces détachées pour les espaces extérieurs de la ville de Versailles - Accord-cadre mono
attributaire à bons de commande conclu avec la société Pro Urba SAS, domiciliée 51 rue Louis
Ampère, ZA des Chanoux,  93330 Neuilly sur Marne, suite à une procédure d'appel d'offres
ouvert pour une durée de 4 ans à compter de sa notification. Cet accord-cadre est conclu sans
seuil minimum et avec seuil maximum fixé de 350 000 € HT soit 420 000 € TTC pour sa durée
totale.

10) Fournitures et livraisons de jeux, accessoires et pièces détachées pour les espaces extérieurs
de la ville de Versailles - lot n°2 fournitures et livraison de jeux en bois usiné, accessoires et
pièces détachées pour les espaces extérieurs de la ville de Versailles - Accord-cadre mono
attributaire à bons de commande conclu avec la société Innovation distribution environnement
(Id environnement), domiciliée 8 route du Plessis Bouchet, 44800 Saint Herblain, suite à une
procédure d'appel d'offres ouvert pour une durée de 4 ans à compter de sa notification. Cet
accord-cadre est conclu sans seuil minimum et avec seuil maximum fixé de 300 000 € HT soit
360 000 € TTC pour sa durée totale.

11) Fournitures et livraisons de jeux, accessoires et pièces détachées pour les espaces extérieurs
de la ville de Versailles - lot n°3 fournitures et livraison de jeux en HPL, accessoires et pièces
détachées pour les espaces extérieurs de la ville de Versailles - Accord-cadre mono attributaire
à bons de commande conclu avec la société Transalp, domiciliée 179 route de Faverge, 38470
L’Albenc, suite à une procédure d'appel d'offres ouvert pour une durée de 4 ans à compter de
sa notification. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum et avec seuil maximum fixé de
300 000 € HT soit 360 000 € TTC pour sa durée totale.

12) Fournitures et livraisons de jeux, accessoires et pièces détachées pour les espaces extérieurs
de la ville de Versailles - lot n°4 fournitures et livraison de jeux en métal, accessoires et pièces
détachées pour les espaces extérieurs de la ville de Versailles - Accord-cadre mono attributaire
à bons de commande conclu avec la société Pro Urba SAS, domiciliée 51 rue Louis Ampère, ZA
des Chanoux, 93330 Neuilly sur Marne, suite à une procédure d'appel d'offres ouvert pour une
durée de 4 ans à compter de sa notification. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum et
avec seuil maximum fixé de 300 000 € HT soit 360 000 € TTC pour sa durée totale.

13) Fourniture et livraison de supports musicaux et de supports DVD, avec prestations annexes,
pour  les  services  des  villes  de  Versailles  et  de  Viroflay  -  Lot  n°2  :  supports  de  DVD  et
prestations  annexes  -  Accord-cadre  mono-attributaire  à  bons  de  commande,  conclu  avec
l'association ADAV, domiciliée 41 rue des Envierges - 75020 - Paris, suite à une procédure
d'appel d'offres ouvert, pour une durée de 4 ans à compter de la notification du contrat. Cet
accord-cadre est conclu sans seuil minimum, mais avec un seuil maximum fixé à 337 900 € HT
soit 405 480 € TTC pour sa durée totale. Répartition du montant maximum par membres du
groupement de commandes : Ville de Versailles = 292 000 € HT ; Ville de Viroflay = 45 900 €
HT.

14) Travaux de rénovation du clos et couvert de la façade et la chapelle de l'église Notre Dame de
Versailles. Marché à tranche : tranche ferme pour la façade et la tranche optionnelle pour la
chapelle axiale. Lot n°1 - Installation de chantiers - Echafaudage - Maçonnerie - Pierre de taille.
Marché  conclu  avec  la  société  H.  CHEVALIER,  domiciliée  26  rue  Henri  Regnault  92150
Suresnes, suite à une procédure adaptée ouverte et pour un montant global et forfaitaire de 
1 926 597,21 € HT soit 2 311 916,65 € TTC (1 280 656,02 € HT pour la tranche ferme et 645
941,19 € HT pour la tranche optionnelle). La durée du chantier est estimée à 13 mois pour la
tranche ferme et 11 mois pour la tranche optionnelle.



15) Travaux de rénovation du clos et couvert de la façade et la chapelle de l'église Notre Dame de
Versailles. Marché à tranche : tranche ferme pour la façade et la tranche optionnelle pour la
chapelle axiale. Lot n°2 - Restauration de sculptures - Sculpture. Marché conclu avec la société
SOCRA domiciliée  Avenue  du  Château  ZAE  de  Salt  24430  Marsac-sur-l'Isle,  suite  à  une
procédure adaptée ouverte et pour un montant global et forfaitaire de 200 838,00 € HT soit 241
005,60 € TTC (142 221 € HT pour la tranche ferme et 58 617 € HT pour la tranche optionnelle).
La durée du chantier est estimée à 13 mois pour la tranche ferme et 11 mois pour la tranche
optionnelle.

16) Travaux de rénovation du clos et couvert de la façade et la chapelle de l'église Notre Dame de
Versailles. Marché à tranche : tranche ferme pour la façade et la tranche optionnelle pour la
chapelle axiale. Lot n°3 - Charpente. Marché conclu avec la société ASSELIN domiciliée 10
boulevard Auguste Rodin BP95 79102 Thouars Cedex, suite à une procédure adaptée ouverte
et pour un montant global et forfaitaire de 195 778,03 € HT soit 234 933,64 € TTC (76 678,07 €
HT pour la tranche ferme et 119 099,96 € HT pour la tranche optionnelle). La durée du chantier
est estimée à 13 mois pour la tranche ferme et 11 mois pour la tranche optionnelle.

17) Travaux de rénovation du clos et couvert de la façade et la chapelle de l'église Notre Dame de
Versailles. Marché à tranche : tranche ferme pour la façade et la tranche optionnelle pour la
chapelle axiale. Lot n°4 - Couverture. Marché conclu avec la société ROUSSIERE domiciliée
ZAE de la Plaine Haute 26 rue des bâtisseurs 91560 Crosne, suite à une procédure adaptée
ouverte et pour un montant global et forfaitaire de 1 054 255,49 € HT soit 1 265 106,59 € TTC
(453 678,22 € HT pour la tranche ferme et 600 577,27 € HT pour la tranche optionnelle). La
durée du chantier est estimée à 13 mois pour la tranche ferme et 11 mois pour la tranche
optionnelle.

18) Travaux de rénovation du clos et couvert de la façade et la chapelle de l'église Notre Dame de
Versailles. Marché à tranche : tranche ferme pour la façade et la tranche optionnelle pour la
chapelle axiale.  Lot n°6 -  Vitrail  -  Verrières. Marché conclu avec la société VITRAIL SAINT
GEORGES domiciliée 82 avenue Marcel Mérieux 69290 Saint Genis les Ollières, suite à une
procédure adaptée ouverte et pour un montant global et forfaitaire de 345 560,52 HT soit 414
672,62 € TTC (53 345,35 € HT pour la tranche ferme et 292 215,17 € HT pour la tranche
optionnelle). La durée du chantier est estimée à 13 mois pour la tranche ferme et 11 mois pour
la tranche optionnelle.

19) Travaux de rénovation du clos et couvert de la façade et la chapelle de l'église Notre Dame de
Versailles. Marché à tranche : tranche ferme pour la façade et la tranche optionnelle pour la
chapelle  axiale.  Lot  n°7 -  Ferronnerie -  Serrurerie.  Marché conclu avec la  société  VITRAIL
SAINT GEORGES domiciliée 82 avenue Marcel Mérieux 69290 Saint Genis les Ollières, suite à
une procédure adaptée ouverte et pour un montant global et forfaitaire de 114 732,71 € HT soit
137 679,25 € TTC (73 558,61 € HT pour la tranche ferme et 41 174,10 € HT pour la tranche
optionnelle). La durée du chantier est estimée à 13 mois pour la tranche ferme et 11 mois pour
la tranche optionnelle.

20) Travaux de rénovation du clos et couvert de la façade et la chapelle de l'église Notre Dame de
Versailles. Marché à tranche : tranche ferme pour la façade et la tranche optionnelle pour la
chapelle axiale. Lot n°8 - Electricité. Marché conclu avec la société DELESTRE INDUSTRIE
domiciliée ZI la Bergerie 49280 La Séguinière, suite à une procédure adaptée ouverte et pour
un montant global et forfaitaire de 79 656,80 € HT soit 95 588,16 € TTC (68 788,05 € HT pour la
tranche ferme et 10 868,75 € HT pour la tranche optionnelle). La durée du chantier est estimée
à 13 mois pour la tranche ferme et 11 mois pour la tranche optionnelle.

21) Aménagement d'un skate-park sur le parking de l'Europe - Lot 1 -VRD / Ouvrage Skatepark /
Menuiserie - Avenant n°1 au marché avec le groupement JEAN LEFEBVRE/VULCANO ayant
pour objet la modification de la répartition de paiement entre les deux cotraitants. Cet avenant
n'implique aucune augmentation du montant total.

22) Prestations de services de télécommunications et fourniture de lignes fixes et mobiles pour la
ville de Versailles, la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc, le CCAS de la
ville de Versailles et ses annexes - Lot 1 : Téléphonie fixe - Avenant n°3 au marché conclu avec
la société ORANGE ayant pour objet de prolonger la durée du marché jusqu'au 21 mai 2023.
Cet avenant n'implique pas d'augmentation du montant maximum du marché, l’estimation de la
dépense engendrée par la prolongation s’élève à 180 000 €HT.

23) Fourniture  d'arbustes,  de  plantes  vivaces,  chrysanthèmes  et  de  sapins  de  Noël.
Lot n°1 : Achat d'arbustes - Accord-cadre Mono-attributaire à bons de commande conclu avec la
société PLANDANJOU domiciliée 10 esplanade Jean Sauvage 49130 Les Ponts de Cé suite à
une procédure  d'appel d'offres ouvert pour une durée de 4 ans à compter du 05/04/2022 et
avec seuil maximum fixé de 130 000 € HT soit 156 000 € TTC pour sa durée totale.

24) Fourniture  d'arbustes,  de  plantes  vivaces,  chrysanthèmes  et  de  sapins  de  Noël.



Lot  n°2 :  Achat  de plantes vivaces  -  Accord-cadre  Mono-attributaire  à  bons  de commande
conclu avec la société PEPINIERES CHOMBART domiciliée 4 rue des Osiers 80400 Hombleux
suite  à  une  procédure   d'appel  d'offres  ouvert  pour  une  durée  de  4  ans  à  compter  du
07/04/2022 et avec seuil maximum fixé de 100 000 € HT soit 120 000 € TTC pour sa durée
totale.

25) Fourniture  d'arbustes,  de  plantes  vivaces,  chrysanthèmes  et  de  sapins  de  Noël.
Lot  n°3  :  Achat  de  chrysanthèmes  -  Accord-cadre  Mono-attributaire  à  bons  de  commande
conclu avec la société FANFELLE-GAUSSENS domiciliée 43 rue Eugène Daure 64110 Gelos
suite  à  une  procédure   d'appel  d'offres  ouvert  pour  une  durée  de  4  ans  à  compter  du
07/04/2022 et avec seuil maximum fixé de 20 000 € HT soit 24 000 € TTC pour sa durée totale.

26) Fourniture  d'arbustes,  de  plantes  vivaces,  chrysanthèmes  et  de  sapins  de  Noël.
Lot n°4 : Achat de sapins de Noël, socle de fixation compris - Accord-cadre Mono-attributaire à
bons de commande conclu avec la société Abies Décor domiciliée 5 allées des richards, Prunoy
89120 Charny Orée de Puisaye suite à une procédure  d'appel d'offres ouvert pour une durée
de 4 ans à compter du 07/04/2022 et avec seuil maximum fixé de 70 000 € HT soit 84 000 €
TTC pour sa durée totale.

27) Entretien des arbres situés sur le territoire de Versailles. Avenant n°3 au lot 1 : Travaux de taille
et entretien des arbres en port libre sur les voies et espaces publics du territoire communal et
intercommunal de Versailles dont le titulaire est la société SEM Espaces Verts, ayant pour objet
sa prolongation pour une durée de 6 mois, soit jusqu’au 16 octobre 2022. Cette prolongation n’a
pas d’impact financier, ce lot n’ayant été assorti d’aucun seuil. Le volume financier estimé pour
cette prolongation s’élève à 92 500 € HT, soit 110 000 € HT.

28) Entretien des arbres situés sur le territoire de Versailles. Avenant n°3 au lot 2 : Travaux de taille
et  d'entretien des  arbres en port  architecturé sur  les voies  et  espaces publics  du  territoire
communal et intercommunal de Versailles dont le titulaire est la société SMDA, ayant pour objet
sa prolongation pour une durée de 6 mois, soit jusqu’au 16 octobre 2022 Cette prolongation n’a
pas d’impact financier, ce lot n’ayant été assorti d’aucun seuil. Le volume financier estimé pour
cette prolongation s’élève à 133 333 € HT, soit 160 000 € TTC.

29) Entretien des arbres situés sur le territoire de Versailles. Avenant n°3 au lot 3 :  Travaux de
plantation  et  d'entretien des  arbres sur  voies et  espaces publics  du territoire  communal  et
intercommunal de Versailles dont le titulaire est la société SEM ESPACES VERTS, ayant pour
objet  sa  prolongation  pour  une  durée  de  6  mois,  soit  jusqu’au  16  octobre  2022  Cette
prolongation n’a  pas d’impact  financier,  ce lot  n’ayant  été  assorti  d’aucun seuil.  Le volume
financier estimé pour cette prolongation s’élève à 83 333 € HT, soit 100 000 € TTC.

30) Maitrise d'œuvre pour la construction d'un office de tourisme place Lyautey à Versailles. 
Avenant n°1 ayant pour objet d'arrêter le forfait définitif de rémunération avec PCA STREAM à 
un montant total de 375 711,82 € HT, soit 450 854,18 € TTC. A l’issue des études d'avant-projet 
définitif, le coût prévisionnel des travaux est arrêté au montant de 2 587 635 € HT, soit 
3 105 162 € TTC. 

31) Liaisons opérateur inter-bâtiment et accès internet pour la Ville de Versailles, son CCAS et la
Communauté d'Agglomération  de Versailles Grand Parc -  Accord-cadre mono attributaire  à
bons de commande conclu avec la société BOUYGUES TELECOM, domiciliée 13-15 avenue
du Marechal Juin -  92360 Meudon, suite à un appel d'offres ouvert pour une durée de 4 ans à
compter du 7 mai 2022. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum et avec un montant
maximum de 850 000 € HT pour sa durée totale.

32) Achat de billets de transport aérien au titre des congés bonifiés pour les agents territoriaux des
Départements et Régions d'Outre-Mer. Lot n°1 : La Réunion - Accord-cadre mono-attributaire à
marchés  subséquents  conclu  avec  la  société  CENTRALE  VOYAGES  domiciliée  29  rue
Tronchet 75008 Paris, suite à un appel d'offres ouvert pour une durée de 4 ans à compter de la
notification du contrat. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum et avec un montant
maximum de 150 000 € HT pour sa durée totale.

33) Achat de billets de transport aérien au titre des congés bonifiés pour les agents territoriaux des
Départements et Régions d'Outre-Mer. Lot n°2 : Les Antilles - Accord-cadre mono-attributaire à
marchés  subséquents  conclu  avec  la  société  CENTRALE  VOYAGES  domiciliée  29  rue
Tronchet 75008 Paris, suite à un appel d'offres ouvert pour une durée de 4 ans à compter de la
notification du contrat. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum et avec un montant
maximum de 200 000 € HT pour sa durée totale.

34) Achat de billets de transport aérien au titre des congés bonifiés pour les agents territoriaux des
Départements et Régions d'Outre-Mer. Lot n°3 : Mayotte et Saint-Pierre-et-Miquelon - Accord-
cadre mono-attributaire à marchés subséquents conclu avec la société CENTRALE VOYAGES
domiciliée 29 rue Tronchet 75008 Paris, suite à un appel d'offres ouvert pour une durée de 4
ans à compter de la notification du contrat. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum et



avec un montant maximum de 25 000 € HT pour sa durée totale.

35) Achats  et  livraisons  de  vêtements  professionnels  pour  différents  services  de  la  ville  de
Versailles et de son CCAS, de Bougival, de Fontenay-le-Fleury, de Noisy-le-Roi et de Viroflay,
membres  de  la  communauté  d'agglomération  de  Versailles  Grand  Parc,  le  service
Assainissement de Versailles Grand Parc et le service Environnement de cette même entité. 

Lot n°1 Vêtements de travail (vestes, pantalons, parkas, pulls, polos, etc.) - Accord-cadre mono-
attributaire à bons de commande conclu avec la société CREATOP, domiciliée 15 rue A. Beau
de Rochas - 95240 Cormeilles-en-Parisis suite à un appel d'offres ouvert, pour une durée de 4
ans à compter de sa notification. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum et avec un
seuil maximum fixé à 464 000,00 € HT, soit 556 800,00 € TTC pour sa durée totale.

36) Achats  et  livraisons  de  vêtements  professionnels  pour  différents  services  de  la  ville  de
Versailles et de son CCAS, de Bougival, de Fontenay-le-Fleury, de Noisy-le-Roi et de Viroflay,
membres  de  la  communauté  d'agglomération  de  Versailles  Grand  Parc,  le  service
Assainissement de Versailles Grand Parc et le service Environnement de cette même entité. 

Lot n°2 Vêtements de travail pour les personnels de service / ATSEM / DPE - Accord-cadre
mono-attributaire à bons de commande conclu avec la société ECHOPPE, domiciliée 28 rue
Blanqui - 33000 Bordeaux suite à un appel d'offres ouvert, pour une durée de 4 ans à compter
de sa notification. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum et avec un seuil maximum
fixé à 206 000,00 € HT, soit 247 200,00 € TTC pour sa durée totale.

37) Achats  et  livraisons  de  vêtements  professionnels  pour  différents  services  de  la  ville  de
Versailles et de son CCAS, de Bougival, de Fontenay-le-Fleury, de Noisy-le-Roi et de Viroflay,
membres  de  la  communauté  d'agglomération  de  Versailles  Grand  Parc,  le  service
Assainissement de Versailles Grand Parc et le service Environnement de cette même entité.

Lot n°3 Vêtements pour les agents de la sécurité (Police municipale et ASVP) - Accord-cadre
mono-attributaire à bons de commande conclu avec la société RIVOLIER, domiciliée ZI Les
Collonges BP247 - 42170 Saint-Just-Saint-Rambert suite à un appel d'offres ouvert, pour une
durée de 4 ans à compter de sa notification. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum
mais avec un seuil maximum fixé à 296 000,00 € HT, soit 355 200,00 € TTC pour sa durée
totale.

38) Achats  et  livraisons  de  vêtements  professionnels  pour  différents  services  de  la  ville  de
Versailles et de son CCAS, de Bougival, de Fontenay-le-Fleury, de Noisy-le-Roi et de Viroflay,
membres  de  la  communauté  d'agglomération  de  Versailles  Grand  Parc,  le  service
Assainissement de Versailles Grand Parc et le service Environnement de cette même entité.

Lot n°4 Equipements pour les agents de la sécurité (Police municipale et ASVP) - Accord-cadre
mono-attributaire à bons de commande conclu avec la société MARCK & BALSAN, domiciliée
74 rue Villebois Mareuil - 92230 Gennevilliers suite à un appel d'offres ouvert pour une durée de
4 ans à compter de sa notification. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum mais avec
un seuil maximum fixé à 46 800,00 € HT, soit 56 160,00 € TTC pour sa durée totale.

39) Achats  et  livraisons  de  vêtements  professionnels  pour  différents  services  de  la  ville  de
Versailles et de son CCAS, de Bougival, de Fontenay-le-Fleury, de Noisy-le-Roi et de Viroflay,
membres  de  la  communauté  d'agglomération  de  Versailles  Grand  Parc,  le  service
Assainissement de Versailles Grand Parc et le service Environnement de cette même entité.

Lot n°5 Protections balistiques - Accord-cadre mono-attributaire à bons de commande conclu
avec  la  société  RIVOLIER,  domiciliée  ZI  Les  Collonges  BP247  -  42170  Saint-Just-Saint-
Rambert suite à un appel d'offres ouvert, pour une durée de 4 ans à compter de sa notification.
Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum mais avec un seuil maximum fixé à 70 000,00
€ HT, soit 84 000,00 € TTC pour sa durée totale.

40) Achats  et  livraisons  de  vêtements  professionnels  pour  différents  services  de  la  ville  de
Versailles et de son CCAS, de Bougival, de Fontenay-le-Fleury, de Noisy-le-Roi et de Viroflay,
membres  de  la  communauté  d'agglomération  de  Versailles  Grand  Parc,  le  service
Assainissement de Versailles Grand Parc et le service Environnement de cette même entité.

Lot n°6 Chaussures de sécurité - Accord-cadre mono-attributaire à bons de commande conclu
avec la société LEGRANDCUB, domiciliée 25 rue Condorcet ZAC des Radars - 91 700 Fleury-
Mérogis suite à un appel d'offres ouvert, pour une durée de 4 ans à compter de sa notification.
Cet  accord-cadre  est  conclu  sans  seuil  minimum mais avec  un seuil  maximum fixé à  123
600,00 € HT, soit 148 320,00 € TTC pour sa durée totale.

41) Achats  et  livraisons  de  vêtements  professionnels  pour  différents  services  de  la  ville  de
Versailles et de son CCAS, de Bougival, de Fontenay-le-Fleury, de Noisy-le-Roi et de Viroflay,
membres  de  la  communauté  d'agglomération  de  Versailles  Grand  Parc,  le  service
Assainissement de Versailles Grand Parc et le service Environnement de cette même entité.

Lot  n°7  Equipements  de  protection  individuels  -  Accord-cadre  mono-attributaire  à  bons  de



commande  conclu  avec  la  société  LEGRANDCUB,  domiciliée  25  rue  Condorcet  ZAC  des
Radars - 91 700 Fleury-Mérogis suite à un appel d'offres ouvert, pour une durée de 4 ans à
compter de sa notification. Cet accord-cadre est conclu sans seuil minimum mais avec un seuil
maximum fixé à 63 200,00 € HT, soit 75 840,00 € TTC pour sa durée totale.

42) Acquisition du socle transverse du chantier de dématérialisation constitué d'une solution de
gestion  électronique  de  documents  (GED)  et  d'un  parapheur  électronique  
lot 1 Acquisition, déploiement et maintenance d'une solution de parapheur électronique - 

Avenant n°1 à l'accord-cadre conclu avec la société SRCI ayant pour objet de le prolonger de
deux mois. L'accord-cadre n'étant pas assorti de seuil mini-maxi, cet avenant ne modifie pas
ses conditions financières, mais il représente une dépense estimée à 17 430 € HT soit 20 916 €
TTC.

43) Fourniture  et  livraison  de  peinture  routière,  de peinture  et  de matériels  divers,  de  produits
verriers destinés aux services de la ville de Versailles, du CCAS, de la CAVGP et la ville de
Viroflay - Lot n°1 enduits et peinture de marquage routier - Avenant n°2 à l'accord-cadre conclu
avec la société SAR ayant pour objet la prolongation de la durée du marché pour une période
de 6 mois. L'accord-cadre n'étant pas assorti de seuil mini-maxi, cet avenant ne modifie pas ses
conditions financières,  mais il  représente une dépense estimée à 9 125 € HT sur  la durée
restante de l'accord-cadre.

44) Achat, livraison, installation et mise en service de matériels et équipements professionnels de
cuisine.  Avenant  n°1 à l'accord-cadre conclu  avec la  société  SYCCAF ayant  pour objet  de
modifier la valeur d'indice de révision de prix. Le présent avenant a une durée d’un an avec une
clause de revoyure en mars 2023.Cette clause de revoyure permettra à la Ville de Versailles de
vérifier le retour à la formule initiale, la poursuite sur cette formule incluant la hausse, ou la
résiliation si les prix sont trop élevés avec relance d’une procédure.

45) Aménagement d'un skate-park sur le parking de l'Europe - Lot 1 -VRD / Ouvrage Skatepark /
Menuiserie. Avenant n°2 au marché avec le groupement JEAN LEFEBVRE/VULCANO ayant
pour objet l'ajout de prix unitaires au BPU, des plus et moins-values sur certaines lignes du
bordereau des prix et la modification de la répartition de paiement entre les deux cotraitants. 

Cet avenant implique une augmentation du marché, qui passe donc de 335 679,78 € HT à 350
268,93 € HT soit 420 322,72 € TTC.

Cet acte est affiché le jour du retour du contrôle de légalité et est susceptible d’être déféré devant le tribunal administratif de Versailles dans un délai de
deux mois à compter de cette date.


		2022-06-07T17:51:27+0200
	DE CREPY Emmanuelle




